МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» АДМИНИСТРАЦИИ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран ул. Титова 24, тел. 8(39435)21067

ПРИКАЗ

«22» июня 2021 года

г. Туран

В соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей Пий-Хемского кожууна, утвержденном в положении (далее -

Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей,

проживающих * на территории Пий-Хемского кожууна, заявлений о предоставлении

сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов

дополнительного образования (далее - Заявления) с 01.08.2021 года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного

образования осуществляется МКУ «Управление образованием» администрации Пий-

Хемского кожууна.

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации,

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7 Положения о персонифицированном

дополнительном образовании прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования

ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС

«Реестр сертификатов дополнительного образования» (http://reestr-tyva.pfdo.ru)

5. Организатору ведения реестра не позднее 01.08.2021 года предоставить

доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для

осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках информационной системы

функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих

организаций Приложением 1.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Горчарову

А. А. (консультант по воспитательной работе МКУ У О)

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и подлежит

обязательному опубликованию.

Начальник МКУ

«Управление образованием»

администрации* Пий-Хемского к Маады Ч.А.

№ 161

Приложение 1 к

 Приказу №161    от 22.06.2021  г.

Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного

образования

№
Полное наименование

организации

Юридический адрес

организации

Фактические адреса, по которым

осуществляется прием и

регистрация Заявлений

Фактические адреса, по которым

осуществляется активация

сертификата на основании

Заявления (указывается при

наличии прав активации

сертификата)

1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Сушинская

средняя общеобразовательная

школа Пий-Хемского кожууна

 668515 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с. Суш ул.

Зеленая д. 15

 668515 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с. Суш ул. Зеленая д.

15

2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа

№ 2 города Турана

668510, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, город

Туран, улица Красных партизан

17

668510, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, город Туран,

улица Красных партизан 17

3
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Сесерлигская

668510, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, с.

Сесерлиг, ул.Мандараа, д.3а

 668510, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, с. Сесерлиг,

ул.Мандараа, д.3а

средняя общеобразовательная

школа Пий-Хемского кожууна

4

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

Хадынская средняя

общеобразовательная школа

Пий-Хемского кожууна

668513 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с.Хадын

ул.Маады Парынмаа,8

 668513 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с.Хадын ул.Маады

Парынмаа,8

5

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Уюкская средняя

общеобразовательная школа

имени Василия Яна Пий-

Хемского кожууна

 668514, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, пос. Уюк,

ул. Беспалова дом 45

 668514, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, пос. Уюк, ул.

Беспалова дом 45

6

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Хутинская

основная

общеобразовательная школа

Пий-Хемского кожууна

 668516, Республика Тыва,

ПийХемский район, с.Хут ул.

Набережная,12

668516, Республика Тыва,

ПийХемский район, с.Хут ул.

Набережная,12

7

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Тарлагская

средняя общеобразовательная

школа Пий-Хемского кожууна

668512 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с.Тарлаг

переулок Школьный 3

668512 Республика Тыва Пий-

Хемский кожуун с.Тарлаг переулок

Школьный 3

8

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Аржаанская

средняя общеобразовательная

школа Пий-Хемского кожууна

668501,Республи ка Тыва;

ПийХемский кожуун, с.Аржаан,

улица Советская 1

668501,Республика Тыва;

ПийХемский кожуун, с.Аржаан, улица

Советская 1

9

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение Шивилигская

средняя общеобразовательная

школа Пий-Хемского кожууна

668517, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, арбан

Шивилиг, улица

Первомайская, дом 2

668517, Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, арбан Шивилиг,

улица Первомайская, дом 2

10

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

Туранская средняя

общеобразовательная школа

№ 1 ПийХемского кожууна

668510 Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, город

Туран, ул. Щетинкина 55

668510 Республика Тыва, ПийХемский

кожуун, город Туран, ул. Щетинкина

55

668510 Республика Тыва,

ПийХемский кожуун, город Туран,

ул. Щетинкина 55

11
МБДОУ детский сад

"Аленушка" с.Уюк

Республика Тыва, Пий-Хемский

кожуун п.Уюк, ул. Красных

партизан 15

Республика Тыва, Пий-Хемский

кожуун п.Уюк, ул. Красных партизан

15

12
МБДОУ детский сад №1

г.Турана

668510, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, г.Туран,

ул.Кочетова 18

668510, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, г.Туран, ул.Кочетова

18

13
МБДОУ детский сад №2

г.Турана

668510, ул. Кочетова 21, г.

Туран, ПийХемский кожуун,

Республика Тыва

668510, ул. Кочетова 21, г. Туран,

ПийХемский кожуун, Республика

Тыва

14
МБДОУ детский сад №3

г.Турана

668510 Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, г. Туран, ул.

Титова, д. 61

668510 Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, г. Туран, ул. Титова,

д. 61

15
МБДОУ детский сад

"Чебурашка" п.Найырал

 668510, Республика Тыва,

Пий-Хемский кожуун,

п.Найырал, ул.Заречная 8

 668510, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, п.Найырал,

ул.Заречная 8

16
МБДОУ д/с "Аленушка" с.

Аржаан

668501, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, село Аржаан,

улица Мира 4

668501, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, село Аржаан, улица

Мира 4

17 МБДОУ д/с "Чинчи" с.Тарлаг

668512, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Тарлаг,

ул.Новая, д.16

668512, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Тарлаг, ул.Новая,

д.16

18 МБДОУ д/с "Салгал" с.Сесерлиг

668514, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Сесерлиг,

ул.Мандараа, д.1

668514, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Сесерлиг,

ул.Мандараа, д.1

19 МБДОУ д/с "Челээш" с. Суш

668515, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Суш,

ул.Зеленая 18

668515, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Суш, ул.Зеленая 18

20
МБДОУ д/с "Солнышко" с.

Хадын

668513,Республик а Тыва, р-н

ПийХемский, с. Хадын, ул.

Почтовая, д.17

668513,Республик а Тыва, р-н

ПийХемский, с. Хадын, ул. Почтовая,

д.17

21 МБДОУ д/с "Чойган"с. Хут

668516, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Хут,

ул.Набережная 4

668516, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, с.Хут,

ул.Набережная 4

22

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Детско-юношеский центр

города Турана»

668510, Республика Тыва,

Пий-Хемский

кожуун,г.Туран,ул.Советская,11

668510, Республика Тыва,

Пий-Хемский

кожуун,г.Туран,ул.Советская,11

	C:\Users\KMK\Desktop\Новая папка (2)\Новая папка\F0ZglJnYbmyNuwRrkyDVSa7-94_ayn73 - копия.docx
	C:\Users\KMK\Desktop\Новая папка (2)\Новая папка\Приложение к приказу №161.docx